
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 10 de maio de 2023 

 

Sumário 

Esta edição, de 05 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portaria  

Portaria nº 775, de 09 de maio de 2.023................................02 

Portaria nº 776, de 10 de maio de 2.023................................02 

Convocação concurso público 01/2022, edital nº 

001/2022,...............................................................................03 

Licitação................................................................................03 

 

 

 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretário: João Vitor Rodrigues Gonçalves 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 

Assessor: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 

Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 184 - Santa Branca, quarta-feira, 10 de maio de 2023 http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 184 – Santa Branca, quarta-feira, 10 de maio de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 10 de maio de 2023 

 

 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 775, DE 09 DE MAIO DE 2.023. 
 

“Declara vago a função de Braçal, e dá outras 

providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, Inciso IX, combinado com o Artigo 82, Inciso 

II, letra “c” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca,  

R E S O L V E: 

Art. 1º – DECLARAR, a partir de 03 de maio de 2023, 

vago a função de BRAÇAL, referência “FE-E”, tendo em 

vista o “FALECIMENTO” do funcionário, o Sr. 

AMARILDO DOS SANTOS, portador do CPF nº 

049.605.938-65, do Setor Serviços e Obras desta 

Municipalidade. 

Art. 2º – À Diretoria de Departamento de Pessoal para as 

providências que se fizerem necessárias. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca em 09 de maio de 

2.023. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 09 

de maio de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

PORTARIA Nº 776, DE 10 DE MAIO DE 2.023. 
 

“Dispõe sobre alteração da Portaria nº 539, de 

07 de dezembro de 2.022, e dá outras 

providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, inciso XI, combinado com o Artigo 82, inciso 

II, letra “e” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica alterado o art. 1º, da Portaria nº 539, de 07 

de dezembro de 2.022, passando a vigorar com a seguinte 

redação: 

“Art. 1º - ……………………… 

………………………………… 

COORDENADOR: Arthur Ribeiro Alvares Pimenta, 

portador do R.G. Nº 47.865.241-0, Secretário Municipal 

de Serviços, Obras e Transportes;  

VICE – COORDENADOR: Antônio Carlos Rangel 

Pinto, portador do R.G. Nº 44.757.958-7, Diretor de 

Serviços;  

SECRETÁRIO EXECUTIVO: Rodrigo Eduardo de 

Souza, portador do R.G. Nº 43.031.757-8, Secretário 

Adjunto de Saúde;  

COORDENADOR DE OPERAÇÃO: Thiago Tonel de 

Oliveira, portador do R.G. Nº 30.787.277-4, Diretor de 

Iluminação Pública;  

GRUPO DE COMBATE A ACIDENTES NATURAIS, 

TECNOLÓGICOS E OUTROS: João de Oliveira 

Mariano, portador do R.G. Nº 8.352.078, Auxiliar de 

Serviços Gerais, José Donizeti de Miranda, portador do 

R.G. Nº 45.552.446-4, Braçal, Everson da Luz Prado, 

portador do R.G. Nº 44.541.115-6, Braçal, Maurício 

Nunes Bicudo, portador do RG. Nº 15.718.167, Braçal, 

Pedro de Carvalho Ribeiro, portador do R.G. N° 

15.718.018, Operador de Máquina, Rudinei da Silva 

Zeferino, portador do R.G. Nº 43.044.350-X, Braçal, 

Valdemir Ribeiro, portador do R.G. Nº 23.043.167, 

Diretor do Canteiro de Obras, Joel Frederico Pereira 

Junior, portador do R.G. Nº 33.942.620-2, Assessor de 

Engenharia de Tráfego e Trânsito, Leandro Válio 

Aguirre, portador do R.G. Nº 25.447.053-1, Diretor de 

Fiscalização, Monaliza Sueling Magalhães, portadora do 

R.G. Nº 43.044.549-0, Diretora de Projetos, Ully de 

Oliveira e Silva, portadora do R.G. N° 21.522.898-2, 

Chefe de Gabinete. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 10 de maio de 

2.023. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

Prefeito Municipal 

Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 10 

de maio de 2.023 e publicada no Diário Oficial do 

Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

Diretora Chefe de Departamento Pessoal 

http://santabranca.sp.gov.br/


3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 184 – Santa Branca, quarta-feira, 10 de maio de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 10 de maio de 2023 

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 01/2022, 

EDITAL Nº 001/2022 

Tendo em vista a aprovação no CONCURSO PÚBLICO, 

EDITAL Nº 001, convoco V. Sa. para apresentar-se a 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, localizada na RUA 

PRUDENTE DE MORAES, nº 93 CENTRO, SANTA 

BRANCA, CEP 12380-000, no prazo máximo de 2 (dois) 

dias úteis a contar da data de hoje, no horário de 

expediente das 08h00 às 17h, munido (a) de seus 

documentos originais/ copias carteira de trabalho 

(páginas da foto, qualificação civil e contrato de 

trabalho), RG, CPF, CNH, PIS/ PASEP, título de eleitor, 

foto 3x4, carteira de vacinação, certificado de reservista, 

comprovante de residência, certidão de nascimento/ 

casamento, comprovante de escolaridade, certidão de 

antecedentes criminais, certidão de nascimento do (a) 

filho (a) menor de idade, cartão de vacinação do (a) filha 

(a) menor de 7 anos, CPF do (a) filho (a) menor de idade, 

CPF dos dependentes para fins de imposto de renda, 

comprovante dos dados bancários (agência e conta) do 

Banco Santander, documento de registro no respectivo 

Conselho (Educação Física/  Psicólogo),  para fins de 

comprovação dos requisitos exigidos no Edital Nº 001 do 

Concurso Público 01/2022: 

PROFESSOR PEB I (ENSINO INFANTIL)   

20º JENNIFER DOS SANTOS NASCIMENTO 

21º MARIANA ALVES DA SILVA 

22º MARJORIE FERNANDA RIBEIRO SERRA 

23º TATIANE COSTA MATONOVIC 

O não comparecimento dentro do prazo, caracterizará a 

sua desistência, implicando na exclusão e 

desclassificação em caráter irrevogável e irretratável. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca 10 de maio de 

2.023. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL 

 

 
Licitação 

 

Extrato de ata registro de preços nº 49/2023 - Processo 

nº1529 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 19/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE INSULINAS E INSUMOS PARA PACIENTES 

INSULINO DEPENDENTES VISANDO ATENDER 

AO SETOR DE SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.  CONTRATADA: 

TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ 

35.067.853/0001-25. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 

unitário. DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023 

Extrato de ata registro de preços nº 50/2023 - Processo 

nº1529 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 19/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE INSULINAS E INSUMOS PARA PACIENTES 

INSULINO DEPENDENTES VISANDO ATENDER 

AO SETOR DE SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.  CONTRATADA: 

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - 

EPP, CNPJ 47.063.094/0001-01. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 

ASSINATURA: 08/05/2023 

 
Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.  

Extrato de ata registro de preços nº 51/2023 - Processo 

nº1529 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 19/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE INSULINAS E INSUMOS PARA PACIENTES 

INSULINO DEPENDENTES VISANDO ATENDER 

AO SETOR DE SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.  CONTRATADA: 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ 56.081.482/0001-06. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 

ASSINATURA: 08/05/2023.  

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

  3 INSULINA LANTUS 100MG/ML - 

CANETA DESCARTÁVEL - 3ML 

  UN GLARGILIN/BIOMM 1350 R$ 54,20 R$ 73.170,00 

                R$ 73.170,00 

 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA EPP 

  8 SERINGA 
DESCARTAVEL 

PARA 

INSULINA 6 
MM 

ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, 
MATERIAL: PROLIPROPILENO; 

CAPACIDADE 6 MM 

TIPO DE BICO: BICO CENTRAL LUER 
LOCK OU SLIP; 

TIPO DE VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE 

BORRACHA OU PISTÃO ISENTO DE 
LÁTEX, 

SILICONIZADO 

GRADUADA EM ESCALA UI E 

NUMERADA 

AGULHA 6MM (15/64") X 0,25MM (31G) 

ESTERELIDADE: ESTÉRIL 
DESCARTÁVEL 

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 

INDIVIDUAL OU EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES OU 

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 

UN SR 7000 R$ 1,99 R$ 13.930,00 

                R$ 13.930,00 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 184 – Santa Branca, quarta-feira, 10 de maio de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 10 de maio de 2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 52/2023 - Processo 

nº1529 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 19/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE INSULINAS E INSUMOS PARA PACIENTES 

INSULINO DEPENDENTES VISANDO ATENDER 

AO SETOR DE SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.  CONTRATADA: 

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA INTERLAB 

FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ 43.295.831/0001-40. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 

ASSINATURA: 08/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 53/2023 - Processo 

nº1529 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 19/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE INSULINAS E INSUMOS PARA PACIENTES 

INSULINO DEPENDENTES VISANDO ATENDER 

AO SETOR DE SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.  

CONTRATADA:MC FARMA LTDA, CNPJ 

41.098.601/0001-66. Item/Descrição/UN/Marca/Valor 

unitário. DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023. 

  

 
Extrato de ata registro de preços nº 54/2023 - Processo 

nº1529 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 19/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE INSULINAS E INSUMOS PARA PACIENTES 

INSULINO DEPENDENTES VISANDO ATENDER 

AO SETOR DE SAÚDE DURANTE UM PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.  CONTRATADA: 

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS 

DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ 46.962.122/0003-21. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 

ASSINATURA: 09/05/2023 

 
Extrato de ata registro de preços nº 56/2023 - Processo 

nº1369 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 18/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTA BRANCA POR UM 

PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.  

CONTRATADA: GABRIEL SALOMÃO 

BEVILACQUA PICCOLO ME, CNPJ 37.476.126/0001-

47. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 

ASSINATURA: 09/05/2023. 

 
Extrato de ata registro de preços nº 57/2023 - Processo 

nº1369 /2023 – Pregão eletrônico – Sistema Registro de 

Preços nº 18/2023.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: REGISTRO DE 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

  7 SERINGA 

DESCARTAVEL 

PARA 

INSULINA 6 

MM 

ESPECIFICAÇÃO: SERINGA, 

MATERIAL: PROLIPROPILENO; 

CAPACIDADE 6 MM 

TIPO DE BICO: BICO CENTRAL LUER 

LOCK OU SLIP; 

TIPO DE VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE 
BORRACHA OU PISTÃO ISENTO DE 

LÁTEX, 

SILICONIZADO 
GRADUADA EM ESCALA UI E 

NUMERADA 

AGULHA 6MM (15/64") X 0,25MM (31G) 

ESTERELIDADE: ESTÉRIL 

DESCARTÁVEL 

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 
INDIVIDUAL OU EMBALAGEM COM 

10 UNIDADES OU 

EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 

UN SR 63000 R$ 0,27 R$ 17.010,00 

                R$ 17.010,00 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


5 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 184 – Santa Branca, quarta-feira, 10 de maio de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

quarta-feira, 10 de maio de 2023 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE VIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTA BRANCA POR UM 

PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.  

CONTRATADA: USINA JARAGUÁ LTDA – EPP, 

CNPJ 61.083.499/0001-32. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. DATA DA 

ASSINATURA: 09/05/2023. 

 
Adriano Marchesani Levorin. Prefeito municipal.  

 
EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATO 04/2023 – 

PROCESSO Nº 79/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

Contratante: Prefeitura de Santa Branca. Contratada: 

Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto do 

Tietê – CONDEMAT, CNPJ 13.569.532/0001-96. Objeto: 

Transferência de recursos financeiros para manutenção do 

Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto do 

Tietê – CONDEMAT. Valor global de R$ 29.722,00 (vinte 

e nove mil setecentos e vinte e dois reais) para o exercício 

de 2023. Data de assinatura: 05/01/2023. Adriano 

Marchesani Levorin - Prefeito Municipal.  

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2023-05-10T18:31:00-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




